
 

  

Strana 1 (celkem 6) 

 

SMLOUVA O DÍLO 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

 
 
Evidenční číslo smlouvy objednatele: 0255/20/06/OU 

Evidenční číslo smlouvy zhotovitele: 717/2019/OST/VH/530510980 

 
 
Smluvní strany: 
 

1. Fakultní nemocnice Plzeň 

sídlo: Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň 

IČO: 00669806, DIČ: CZ00669806 

zastoupená: MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 33739311/0710 

Kontaktní osobou objednatele je pro účely této smlouvy určen pan Josef Černý, vedoucí Odboru údržby, tel: 
XXX, e-mail: CERNY@fnplzen.cz. 
 
dále jen „Objednatel“ 
 
a 
 

2. Linde Gas a.s. 

sídlo: U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 

IČO: 00011754 DIČ: CZ00011754 

Obchodní rejstřík: vedený u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 411 

zastoupená: XXX – na základě plné moci 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.účtu: 2113539415/2700 

Kontaktní osobou zhotovitele je pro účely této smlouvy určen XXX 
 
dále jen „Zhotovitel“ 
 

uzavírají Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) jako výsledek otevřeného 
zadávacího řízení na realizaci veřejné zakázky nazvané „Zajištění PBTK koncových zařízení rozvodů 
medicinálních plynů ve FN Plzeň“ (dále jen „veřejná zakázka“), v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“), identifikátor zakázky: P19V00165876. 
 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Objednatel je poskytovatelem zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách v platném znění, zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích v platném znění 
(dále jen „zákon o ZP“) a další související platné legislativy. Zákon o ZP ukládá dle ustanovení § 59 u 
zdravotnických prostředků povinnost provádět, mimo jiné, servis dle § 64 a násl. zákona o ZP, jehož 
součástí je odborná údržba zdravotnických prostředků. Tyto činnosti je poskytovatel zdravotních 
služeb povinen zajistit odborně způsobilými osobami dle příslušných ustanovení zákona o ZP. Za 
účelem zajištění výše uvedených povinností poskytovatele zdravotních služeb ve vztahu ke 
zdravotnickým prostředkům poskytovatele je uzavřena tato smlouva. 



 

  

Strana 2 (celkem 6) 

1.2 Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provádět pro Objednatele pravidelné 
bezpečnostně technické kontroly (dále jen „PBTK“) zdravotnických prostředků - koncových 
zařízení rozvodů medicinálních plynů (dále jen „zařízení“) v souladu s vnitřními předpisy a 
postupy výrobce a v souladu se zákonem č.268/2014 Sb. v platném znění v jednotlivých objektech 
Fakultní nemocnice Plzeň a to minimálně v rozsahu dle Přílohy č. 1 této smlouvy. 

1.3 Součástí PBTK je i kontrola příslušenství koncových zařízení rozvodů medicinálních plynů 
(držáky, tyče do pasivních ramen, ramínka lomená, nosiče infuzí, medilišty na infuzní a policové tyče, 
police závěsné s medilištami, lampičky vyšetřovací apod.). 

1.4 Zhotovitel se zavazuje, že bude mít po celou dobu platnosti této smlouvy platné oprávnění na 
provádění PBTK, nebo platnou písemnou dohodu o provádění PBTK se Zhotoviteli k tomu 
oprávněnými a to minimálně na výrobky od dodavatelů MZ Liberec, BSJ, Drager a Daniševský. 

1.5 Pro provádění BTK musí mít Zhotovitel platné oprávnění TIČR pro montáž, opravy a zkoušky 
plynových a elektrických zařízení. 

1.6 Zhotovitel bude provádět PBTK a opravy uvedeného zařízení za předpokladu dodržování podmínek 
této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že splňuje kvalifikační požadavky na věcné vybavení a další 
podmínky pro výkon servisní činnosti, tj. mimo jiné, že má dostatečnou kapacitu materiální i odbornou, 
aby mohl řádně dostát svým závazkům, vyplývajícím z této smlouvy. 

1.7 Pokud nebude moci některý ze závazků plnit sám, je povinen zajistit jeho plnění třetí stranou, 
oprávněnou k dané činnosti. Zhotovitel přejímá na sebe odpovědnost za provedení činností třetí 
stranou. 

1.8 Zhotovitel se zavazuje Objednateli uhradit veškeré škody, jež Objednateli vzniknou jako následek 
skutečnosti, že výše uvedené prohlášení nebude v případě potřeby moci doložit a ukáže se 
nepravdivým.  

1.9 Podmínky, sjednané touto smlouvou, se vztahují na provádění servisních prohlídek a oprav všech 
smluvních zařízení Objednatele po dobu trvání smlouvy, nedohodnou-li se obě smluvní strany 
v konkrétním případě jinak.  

1.10 PBTK a opravy budou realizovány operativně dle provozních potřeb Objednatele. Objednatel bude na 
základě svých provozních potřeb uplatňovat u Zhotovitele jednotlivé objednávky oprav a dodávek 
náhradních dílů.  

2. Místo plnění 

2.1 Zhotovitel bude na zařízeních dle Přílohy č. 1 této smlouvy provádět PBTK a související opravy 
v prostorách Objednatele v místě umístění zařízení. 

2.2 Místem plnění jsou zdravotnická pracoviště v areálech Fakultní nemocnice Plzeň - Lochotín, alej 
Svobody č. 80, Plzeň a Fakultní nemocnice Plzeň – Bory, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň.  

3. Doba plnění 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provádět PBTK v četnosti 1x ročně po dobu platnosti smlouvy. 

3.2 Termín realizace díla: 

 Zahájení prací do 30 dnů od zveřejnění smlouvy v Registru smluv. 

 První PBTK na všech zařízeních bude provedena do 6 měsíců od zveřejnění smlouvy v 
registru smluv. 

3.3 Následné prohlídky budou realizovány dle dohodnutého harmonogramu s možností provádět je i 
v mírném, nanejvýše 30-ti denním, časovém předstihu.  

3.4 Při prošlém termínu PBTK bude zařízení vyřazeno z používání a veškeré provozní problémy, 
vyplývající z odstavení zařízení jdou na vrub servisní organizace, pokud tato vlastní vinou termín 
nesplnila. 

3.5 Kontaktní osoby Objednatele a Zhotovitele dohodnou po podpisu této smlouvy, harmonogram 
provádění PBTK tak, aby byly respektovány provozní potřeby Objednatele. Pokud k dohodnutí 
harmonogramu nedojde vinou nedostatečné součinnosti na straně Objednatele, vytvoří Zhotovitel 
tento harmonogram sám a dá ho bez prodlení na vědomí Objednateli. 

 

 

 



 

  

Strana 3 (celkem 6) 

4. Cena a platební podmínky 

4.1 Smluvní cena díla, tj. jednotkové ceny za prováděné PBTK a související opravy jsou uvedeny 
v Příloze č. 1 této smlouvy. Celková cena pak bude fakturována dle reálně provedených PBTK. 

4.2 Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH. Příslušné DPH bude připočteno dle platné legislativy v době 
fakturace. 

4.3 Sjednaná cena platí ode dne podpisu smlouvy po celou dobu její platnosti.  

4.4 Smluvní cena díla, uvedená v Příloze č. 1 této smlouvy, obsahuje i jednotkové vedlejší náklady 
zhotovitele při provádění PBTK, které budou fakturovány dle skutečnosti. Cena nezahrnuje 
materiálové náklady náhradních dílů. 

4.5 Cena za dílo bude fakturována měsíčně na základě Objednatelem odsouhlaseného soupisu 
provedených služeb a dodávek, zpracovaného podle jednotkového ceníku v Příloze č. 1 této 
smlouvy. 

4.6 Zhotovitel respektuje skutečnost, že celková nabídková cena je tvořena jednotkovým ceníkem 
s předpokládaným množstvím zařízení a může tak být odlišná s cenou reálnou za provedené 
PBTK. Platbu za PBTK dle uvedeného předpokládaného množství koncových zařízení medicinálních 
plynů nelze ze strany zhotovitele právně vymáhat.  

4.7 Úhrada ceny bude provedena na základě daňového dokladu (faktury) vystavené Zhotovitelem a 
doloženého protokolu nebo pracovního výkazu, potvrzeného zástupcem Objednatele.  

4.8 K daňovému dokladu Zhotovitele (faktura) budou vždy přiloženy potvrzené pracovní výkazy 
zaměstnancem Objednatele.  

4.9 V případě oprav bude daňový doklad (faktura) v příloze obsahovat prohlášení ve smyslu: 
„Zdravotnický prostředek, nebo jeho část dotčená opravou, je funkční a bezpečný pro použití 
k výrobcem určenému účelu při poskytování zdravotních služeb.“  

4.10 Dodávky a služby, zajištěné Zhotovitelem prostřednictvím třetí strany, přeúčtuje Zhotovitel Objednateli 
výhradně jen na svých daňových dokladech dle Přílohy č. 1 této smlouvy. 

4.11 Zhotovitel je oprávněn vystavit vůči Objednateli fakturu (daňový doklad) za účelem úhrady servisní 
opravy dnem předání protokolu o provedené opravě, odsouhlaseného podpisem zástupcem 
Objednatele. 

4.12 Objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli na základě vystavených faktur náklady na provedené PBTK a 
objednané opravy dle cen, uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy. 

4.13 Smluvní splatnost daňových dokladů je stanovena na 30 kalendářních dnů od data jejich 
vystavení. Cena se považuje za uhrazenou dnem předání neodvolaného platebního příkazu 
Objednatelem bance.  

4.14 Objednatel neposkytuje Zhotoviteli během realizace servisu a oprav žádné průběžné zálohové platby. 

4.15 Zhotovitel předá fakturu (daňový doklad) do finanční účtárny Objednatele nejpozději do 7. 
kalendářního dne od data uskutečnění zdanitelného plnění jinak mu bude faktura vrácena zpět 
k opravě. Daňové doklady lze zasílat i elektronicky při dodržení podmínek uvedených na stránkách 
Objednatele https://www.fnplzen.cz/node/303. 

4.16 Objednatel zaplatí smluvní cenu za PBTK a opravy na účet Zhotovitele, uvedený v této smlouvě pod 
jeho stranou, bezhotovostním převodem. 

4.17 V případě, že Zhotovitelem vystavené daňové doklady nebo pracovní výkazy budou obsahovat 
nesprávné či neúplné údaje, nebo nebudou předány protokoly o výsledcích PBTK, budou 
Objednatelem faktury vráceny Zhotoviteli jako neoprávněně vystavené. Zhotovitel po odstranění 
nedostatků vystaví nový daňový doklad s novou splatností. 

5. Předání PBTK a oprav 

5.1 Po provedení PBTK nebo opravy je Zhotovitel povinen provést předání díla pověřenému zástupci 
Objednatele. 

5.2 Předání díla musí obsahovat:  

 Protokoly o provedení PBTK musí obsahovat min. tyto údaje: typ a výrobce zařízení, umístění 
(areál, číslo objektu, číslo dveří), inventární / výrobní číslo, datum provedení PBTK. Protokoly o 
provedení PBTK budou předány v elektronické podobě. 

 Výkaz provedených pravidelných ročních PBTK v excelové tabulce, obsahující údaje dle 
specifikace přílohy č. 2 této smlouvy. 

 Seznam zjištěných závad. 



 

  

Strana 4 (celkem 6) 

5.3 Následná fakturace bude provedena na základě potvrzeného převzetí díla zástupcem Objednatele.  

6. Kvalita prací a záruka za dílo 

6.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě odpovídající účelu smlouvy, právním a závazným 
technickým předpisům.  

6.2 Zhotovitel poskytuje záruku za jakost na provedené práce v délce min. 12 měsíců a záruku za 
jakost na vyměněné náhradní díly v délce min. 24 měsíců ode dne dokončení a předání díla. 

6.3 Reklamace vad musí být provedeny Objednatelem vždy písemnou formou s uvedením popisu vady. 

7. Sankce – Smluvní pokuty 

7.1 V případě, že Zhotovitel nedodrží dohodnutý rozsah a termíny provedení PBTK nebo následných 
oprav, je Objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu až do výše 5.000,00 Kč za každý i započatý 
den prodlení a veškeré náležitosti, plynoucí z odstavení zařízení jdou na vrub zhotovitele.  

7.2 Smluvní pokuta může být uplatněna pouze formou faktury se splatností do 30 kalendářních dnů 
od data vystavení. Dnem splatnosti se rozumí den připsání příslušné částky na účet Objednatele. 

7.3 Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započíst oproti pohledávce zhotovitele. 

7.4 Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli v plné výši škodu, která Objednateli vznikla vadným 
plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků Zhotovitele dle této smlouvy. 

7.5 Zhotovitel uhradí Objednateli náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady.  

7.6 Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody  
v plné výši. 

7.7 V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli 
zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

8. Práva a povinnosti Objednatele 

8.1 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro plnění předmětu této smlouvy. 
Nesplní-li Zhotovitel své závazky z důvodu neposkytnutí součinnosti Objednatelem, není Zhotovitel 
v prodlení se splněním svých závazků a neodpovídá za případnou škodu vzniklou Objednateli. 

8.2 Objednatel zodpovídá za způsob a rozsah vedení evidence zařízení. 

8.3 Objednatel se zavazuje respektovat výsledky servisních prohlídek a provést navržená opatření, 
uvedená Zhotovitelem v protokolu o provedení servisní prohlídky. 

8.4 Objednávky oprav je Objednatel povinen provádět písemně, resp. telefonicky s následným písemným 
potvrzením e-mailem, odeslaným útvarem Objednatele – útvarem technicko – provozního náměstka 
FN Plzeň.  

8.5 Objednatel je povinen v zájmu zachování technických vlastností zařízení dodržovat instrukce výrobce 
a Zhotovitele k používání zařízení, používat vhodný spotřební materiál a provádět uživatelskou údržbu 
jen prostřednictvím pracovníků proškolených oprávněnou organizací. 

9. Práva a povinnosti Zhotovitele 

9.1 Zhotovitel zodpovídá za dodržování stanovených časových intervalů PBTK u jednotlivých smluvních 
zařízení dle dojednaného harmonogramu. 

9.2 Zhotovitel zajistí, aby jeho pracovníci před zahájením každé práce související s prováděním PBTK 
nebo opravy v dostatečném přiměřeném předstihu uvědomili kontaktní osobu Objednatele. 

9.3 Zhotovitel se zavazuje zajistit provádění servisních prohlídek a oprav zařízení osobou odborně 
způsobilou dle platných předpisů a v rozsahu, naplňujícím smysl Článku 1 této smlouvy. 

9.4 Zhotovitel je povinen vyhotovit o provedení a výsledcích každé jednotlivé PBTK písemný 
protokol, který předá bezodkladně kontaktnímu pracovníkovi Objednatele. Součástí protokolu bude 
prohlášení o výsledku servisní prohlídky tohoto znění: „Zdravotnický prostředek je nebo není 
funkční a bezpečný pro použití k výrobcem určenému účelu při poskytování zdravotních 
služeb“.  

9.5 V případě nefunkčnosti bude obsahovat popis závad a návrh opatření k dosažení funkčního 
stavu uvedený v protokolu PBTK a ve „Výkazu o provedených PBTK“ dle Přílohy č. 2 této 
smlouvy.  



 

  

Strana 5 (celkem 6) 

9.6 Je-li u přístroje povinnost vést provozní deník, provede technik do něj krátký zápis o provedené 
kontrole, např. „Provedena PBTK“ – datum, čitelný podpis, organizace). Každý zdravotnický 
prostředek nebo zařízení, na kterém bude provedena PBTK, označí technik viditelně 
nalepovacím štítkem, na kterém bude uvedeno datum příští kontroly PBTK. 

9.7 Zhotovitel neodpovídá za vedení evidence zařízení, předepsané poskytovatelům zdravotní péče dle 
zákona. 

9.8 Odborné posudky rozsáhlejšího charakteru jsou Zhotovitelem prováděny na objednávku ze strany 
Objednatele, což nevylučuje možnost odborného posouzení třetí nezávislou stranou. 

9.9 Pokud Zhotovitel provádí opravu jednotlivého zařízení a součástí opravy bude dodávka materiálu 
nebo náhradních dílů je Zhotovitel povinen vyžádat písemný souhlas Objednatele s dodávkou 
náhradních dílů a dokončením opravy. Objednatel projeví souhlas s provedením opravy potvrzením 
cenové nabídky Zhotovitele. 

9.10 Zhotovitel zodpovídá za způsobené škody na majetku Objednatele, eventuálně zdraví jeho 
zaměstnanců nebo třetích osob, vzniklé protiprávním jednáním zaměstnanců Zhotovitele, porušením 
platných předpisů a norem pro poskytování služeb, porušením interních předpisů objednatele, se 
kterými byl seznámen a používáním přístrojů a prostředků neodpovídajících platným normám a 
předpisům České republiky. Při prokázání způsobení těchto škodných událostí Zhotovitelem, je 
Zhotovitel povinen škodu uhradit v plném rozsahu. Z tohoto důvodu je Zhotovitel povinen výkon 
smluvních prací a služeb pojistit pro případ odpovědnosti za způsobenou škodu ve výši 
odškodnění min. 20 mil. Kč. Při podpisu Smlouvy Zhotovitel předloží Objednateli platnou 
pojistnou Smlouvu nebo pojistný certifikát, kterou bude udržovat po celou dobu platnosti této 
Smlouvy v platném stavu. Na vyžádání Objednatele je Zhotovitel, (v době plnění dle této Smlouvy), 
povinen pojistnou smlouvu nebo certifikát kdykoliv předložit ke kontrole. Nepředložení smlouvy nebo 
certifikátu, nebo jejich neplatnost je považováno za podstatné porušení Smlouvy. 

9.11 Zaměstnanci Zhotovitele jsou povinni dbát pokynů a upozornění vedoucích pracovníků FN, 
bezpečnostního a požárního technika a pracovníků oddělení epidemiologie. Zhotovitel zajistí u všech 
výkonných pracovníků proškolení v rozsahu dokumentu Objednatele s názvem „Pokyny BP a PO pro 
krátkodobé pracovní poměry a zaměstnance smluvních organizací“. 

9.12 Zaměstnanci Zhotovitele musí být během plnění předmětu smlouvy v místě plnění viditelně označeni 
jmenovkou dle vzoru, který předloží Objednateli před začátkem plnění nebo jiným způsobem dle 
dohody s Objednatelem. 

10. Platnost a účinnost smlouvy 

10.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou (4 roky) od 01.04.2020 do 31.03.2024 a nabývá platnosti dnem 
podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá a účinnosti dnem zveřejnění v Registru 
smluv. 

10.2 Smlouvu může každá ze smluvních stran kdykoliv písemně vypovědět a to i bez udání důvodu, 
přičemž výpovědní doba pro obě smluvní strany činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

10.3 V případě předčasného ukončení smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením jsou smluvní strany 
povinny provést vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu s právními předpisy. 

10.4 Zánikem smlouvy nezanikají práva na finanční pokuty podle této smlouvy. 

11. Zvláštní ustanovení 

11.1 Všechny vztahy touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména ustanoveními 
zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku. Zhotovitel se nemůže dovolávat svých obecných dodatků, 
servisních či jiných obchodních podmínek nebo obdobných podmínek subdodavatelů. 

11.2 Pozbude-li některé z ustanovení této smlouvy platnosti, zůstávají ostatní tímto nedotčena. Neúčinné 
ustanovení se nahradí takovým, které odpovídá nebo bude co nejblíže původnímu záměru ve věcném 
i ekonomickém smyslu. 

11.3 Obě strany se dohodly, že veškeré případné spory, vzniklé v souvislosti s touto smlouvou, budou 
řešeny jednáním na úrovni statutárních zástupců smluvních stran. Nedojde-li k dohodě, 
k projednávání sporů mezi smluvními stranami jsou příslušné soudy země Objednatele, jejichž 
pravomocné rozhodnutí bude konečné. 

11.4 Závazky a pohledávky vyplývající z této smlouvy může Zhotovitel převést na jinou osobu jen 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. 



 

  

Strana 6 (celkem 6) 

11.5 Smluvní strany se zavazují, že zachovají mlčenlivost o veškerých informacích, které o sobě navzájem 
získaly v průběhu plnění předmětu této smlouvy a které nejsou veřejně přístupné nebo se pokládají za 
důvěrné.  

Za důvěrné a utajované informace ve smyslu tohoto článku se považují veškeré informace, které jsou 
jako důvěrné označeny nebo jsou takového charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit 
kterékoliv smluvní straně újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných 
informací, pokud se tyto informace nestanou všeobecně známými. Ustanovení zákona č.89/2012 Sb. 
nejsou tímto článkem dotčena. 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1 Zhotovitel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů. 

12.2 Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění a ceny (nabídka Zhotovitele) 

Příloha č. 2 – Výkaz o provedených PBTK 

12.3 Tato smlouva včetně příloh je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. Přílohy v této smlouvě uvedené jsou nedílnou součástí této smlouvy a podléhají jejímu 
právnímu režimu. 

12.4 Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma smluvními stranami. 

12.5 Zhotovitel podpisem smlouvy souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu (podmínky 
smlouvy, osobní údaje atd.). 

12.6 Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že  
Fakultní nemocnice Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě  
a za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb. 

12.7 Obě strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni 
nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetly, souhlasí bez výhrad s jejím 
obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
      V Plzni dne …………………………                   V Praze dne ………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

za Objednatele 
 

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 
ředitel Fakultní nemocnice Plzeň 

 

 
 

za Zhotovitele 
XXX 

 



Příloha č. 1

PBTK - NÁZEV ZAŘÍZENÍ
Cena jednotky

Kč bez DPH
Počet *)

Cena celkem

Kč bez DPH/rok

Kyslík odběrné místo 305 Kč 250 76 250 Kč

Lůžkové rampy 1 lůžkové 1 250 Kč 80 100 000 Kč

Lůžkové rampy 2 lůžkové 2 500 Kč 40 100 000 Kč

Lůžkové rampy 3 lůžkové 3 750 Kč 34 127 500 Kč

Lůžkové rampy 4 lůžkové 5 000 Kč 5 25 000 Kč

Osvětlovací a instalační rampa 1 lůžková 1 250 Kč 10 12 500 Kč

Osvětlovací a instalační rampa 2 lůžková 2 500 Kč 21 52 500 Kč

Osvětlovací a instalační rampa 3 lůžková 3 750 Kč 34 127 500 Kč

Osvětlovací rampa 1 lůžková 1 250 Kč 260 325 000 Kč

Osvětlovací rampa 2 lůžková 2 500 Kč 95 237 500 Kč

Osvětlovací rampa 3 lůžková 3 750 Kč 82 307 500 Kč

Osvětlovací rampa 4 lůžková 5 000 Kč 4 20 000 Kč

Stropní otočný komplex 2 550 Kč 38 96 900 Kč

Stropní stativ 2 150 Kč 34 73 100 Kč

Stropní tubus-pevný komplex 2 100 Kč 17 35 700 Kč

Terminální jednotka 305 Kč 463 141 215 Kč

Ventilová skříň 490 Kč 70 34 300 Kč

Zdrojový most nástěnný 1 lůžkový 1 750 Kč 44 77 000 Kč

Zdrojový most nástěnný 2 lůžkový 3 500 Kč 7 24 500 Kč

Zdrojový most nástěnný 3 lůžkový 5 250 Kč 5 26 250 Kč

Zdrojový most průběžný 1 lůžkový 1 750 Kč 23 40 250 Kč

Zdrojový most průběžný 2 lůžkový 3 500 Kč 21 73 500 Kč

Zdrojový most průběžný 3 lůžkový 5 250 Kč 3 15 750 Kč

Zdrojový most průběžný 4 lůžkový 7 000 Kč 4 28 000 Kč

Zdrojový most stropní 1 lůžkový 1 750 Kč 23 40 250 Kč

Zdrojový most stropní 2 lůžkový 3 500 Kč 8 28 000 Kč

Zdrojový most stropní 3 lůžkový 5 250 Kč 5 26 250 Kč

Zdrojový most stropní 4 lůžkový 7 000 Kč 3 21 000 Kč

Zdrojový most stropní 5 lůžkový 8 750 Kč 1 8 750 Kč

CELKEM ZA PBTK: 2 301 965 Kč

VEDLEJŠÍ NÁKLADY (budou fakturovány dle skutečného provedení služby)

Název služby
Cena za 1 km

Kč bez DPH
Počet

Cena celkem

Kč bez DPH/rok

Doprava techniků při realizaci PBTK (Kč/km) **) 15 Kč 5000 75 000 Kč

Název služby Počet
Cena celkem

Kč bez DPH/rok

Drobné opravy nad rámec PBTK (Kč/hod.) ***) 660 Kč 50 33 000 Kč

CELKEM ZA VEDLEJŠÍ NÁKLADY 108 000 Kč

Cena celkem v Kč bez DPH za 1 rok 2 409 965 Kč

Cena celkem v Kč bez DPH za 4 roky 9 639 860 Kč

*) jedná se pouze o orientační počet

**) modelový příklad 5000 km/rok

***) modelový příklad 50 hod. práce techniků/rok

V Praze dne ………………………….

Datum

Specifikace předmětu PBTK a jednotkový ceník

v areálech Fakultní nemocnice Plzeň

Podpisová doložka a podpis oprávněné osoby

…………………..……………………………………….

Strana 1 z 1



Příloha č. 2
L

o
k

a
li

ta
 *

)

P
a
v
il

o
n

 *
*)

Č
ís

lo

d
v

e
ří

P
ra

c
o

v
iš

tě

z
k
ra

tk
a

N
á
k
l.

 s
tř

.

k
ó

d
 F

A
M

A

D
a
tu

m

Název zařízení

Počet vstupů

O2, N2O, AIR, VAC

Počet zásuvek

DO, VDO, ZIS

T
y

p

E
v
id

e
n

č
n

í

č
ís

lo

In
v

e
n

tá
rn

í 

č
ís

lo

V
ý
ro

b
n

í

č
ís

lo

Výrobce
Poznámka

ZJIŠTĚNÁ ZÁVADA 

Cena PBTK

bez DPH

02 04 04.0319 NCH-JIP 217546 1.1.2020 Zdrojový most stropní 5 lůžkový MZ LIBEREC 0,00 Kč

BSJ GROUP

DANIŠEVSKÝ

DRAGER

CELKEM ZA BTK: 0,00 Kč

*) areál Bory 1 / Lochotín 2 Vedlejší náklady:

**) číslo pavilonu Sazba / mj Mj Cena bez DPH

Cena za dopravu techniků (Kč/km) 0,00 Kč 0 0,00 Kč

Drobné opravy nad rámec PBTK (Kč/hod.) 0,00 Kč 0 0,00 Kč

CELKEM ZA VEDLEJŠÍ NÁKLADY 0,00 Kč

CENA CELKEM 0,00 Kč

Vypracoval: jméno, příjmení

Datum: …………………………. ………………………………………………….

razítko a podpis revizního technika

Výkaz o provedených PBTK

v areálech Fakultní nemocnice Plzeň

Strana 1 z 1


